
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 107 del Reg.   Data 05-06-20

Oggetto: REFERENDUM CONFERMATIVO COSTITUZIONALE DEL 29 MAR=
ZO 2020 - Liquidazione compenso per lavoro straor=
dinario  prestato  dal personale dipendente . MESE
DI   FEBBRAIO  2020  (PERIODO  DAL  03.02.2020  AL

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque

del mese di giugno nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 gennaio 2020, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29 gennaio 2020 con il quale sono stati convocati per
domenica 29 marzo 2020 i comizi elettorali per il REFERENDUM POPOLARE
COSTITUZIONALE CONFERMATIVO avente ad oggetto il seguente quesito referendario:
“ Approvate il testo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56,57 e
59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”, approvato dal
Parlamento e Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie generale
n. 240 del 12 ottobre 2019?”

Considerato che in base alla normativa vigente le spese riferite alle consultazioni
elettorali sono poste a carico dell’Ente per conto del quale si svolge il procedimento
elettorale e che nel caso di specie gli oneri dovranno essere pertanto posti a carico dello
Stato;

Vista la circolare F.L. n.2 del 26/02/2020 concernente “Spese di organizzazione
tecnica ed ’ attuazione per il referendum popolare confermativo della legge costituzionale
del 29 marzo 2020 ed in particolare il paragrafo 2”Spese rimborsabili dallo Stato” lett. b)
“Spese per la retribuzione di prestazioni di lavoro straordinario”;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 26 del 03.02.2020 con la quale: -
è stato costituito l’ufficio comunale elettorale formato dal personale addetto al servizio
elettorale e quello di supporto ritenuto necessario per la straordinaria esigenza - è stato
autorizzando il personale chiamato a farne parte ad eseguire prestazioni di lavoro

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 107 del 05-06-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



straordinario nel periodo compreso tra il 03.02.2020 ed il 03.04.2020 e sono contestualmente
assunti i relativi impegni di spesa;

Visto il computo delle ore di lavoro straordinario , effettivamente eseguite per lo
scopo, da ciascun dipendente chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale Comunale nel
periodo dal 03.02.2020 al 29.02.2020;

Ritenuto di dover liquidare le competenze risultanti in favore dei dipendenti
comunali elencati sub A) che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Accertato - che il limite medio mensile di 40 ore e massimo individuale di 60 ore di
lavoro straordinario complessivamente autorizzato non è stato superato (art.15 DL 8/93
convertito con modificazioni nella legge 68/93 ) - che la effettiva durata delle prestazioni di
lavoro, ai sensi dell’art.3 c.83, della legge 24/2007 , ha avuto luogo mediante rilevazione
automatica delle presenze; Viste le tariffe orarie previste per le prestazioni di lavoro
straordinario decorrere dal 01.04.2018;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente

Visto il TUEL – D.Lgs. 18/8/2000, n.267

DETERMINA

1) di liquidare e pagare in occasione delle competenze stipendiali del mese di giugno
2020 la spesa complessiva di € 712,73 (di cui € 538,72 per compensi lavoro straordinario, €
128,22 per oneri CPDEL, € // per oneri INPS , €  45,79 per oneri IRAP) in favore dei
dipendenti comunali elencati sub A) che fa parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo , per l’importo individuale a fianco di ciascuno indicato, quale compenso per
prestazioni straordinarie eseguite in ragione degli adempimenti connessi alla consultazione
elettorale indicata in premessa ed a valere per il periodo dal 03.02.2020 al 29.02.2020;

2) di imputare la spesa di € 538,72 al cap. 109/2 sull’impegno assunto con la
sopracitata DDT n. 26-2020,  la somma di e 128,22 al cap. 109/3 e la somma di € 45,79 al
cap. 109/4

3) di dare atto che la liquidazione ed il versamento dei contributi obbligatori
avverranno alle scadenze previste dalla normativa vigente

4) di trasmettere la presente deliberazione all’ufficio ragioneria ed al servizio
personale per gli adempimenti di competenza

5) di includere la suddetta spesa nel rendiconto generale delle spese rimborsabili al
Comune.
_________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 107 del 05-06-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 107 del 05-06-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 107 del 05-06-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


